
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

pátek, 14. dubna 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

Projednání Jednacího řádu výkonného výboru ČSJ (B8) 

RV předložil návrh jednacího řádu výkonného výboru ČSJ (B8). Tento návrh byl předložen členům na 

pracovní schůzce 3. 4. 2023, na které byl také diskutován. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky 

ani protinávrhy. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje Jednací řád VV ČSJ (B8), který je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

VV ukládá DD zveřejnit Jednací řád VV ČSJ (B8) na webu ČSJ v sekci dokumenty. 

 

Projednání Organizačního řádu ČSJ (C12) 

RV předložil návrh organizačního řádu ČSJ (C12) vč. přílohy organizační schéma ČSJ. Tento návrh byl 

předložen členům na pracovní schůzce 3. 4. 2023, na které byl také diskutován. K návrhu byla vznesena 

připomínka MP ke jmenování složení komisí, aby byla provedena úprava návrhu uvedením do souladu 

s platnými stanovami ČSJ. V rámci předloženého návrhu je tato úprava zapracována. Dotazy ŠN 

k návrhu organizačního řádu ČSJ byly řádně vysvětleny. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje Organizační řád ČSJ vč. přílohy Organizační schéma ČSJ 

(C12), které jsou přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

VV ukládá DD zveřejnit Organizační řád ČSJ vč. přílohy Organizační schéma ČSJ (C12) na webu ČSJ 

v sekci dokumenty. 

 

Stanovení kompetencí členů VV za jednotlivé agendy ČSJ 

Dle platných stanov ČSJ a dle usnesení Valné hromady ČSJ za sportovní úsek zodpovídá místopředseda 

VV ČSJ Štěpán Novotný. RV předložil návrh rozdělení působnosti členů VV ČSJ v rámci sportovního 

úseku v souladu s organizačním řádem ČSJ následujícím způsobem: 



 

 

Štěpán Novotný – komise vrcholového sportu 

Petr Přikryl – komise mládeže 

Petra Kafková – trenérsko-metodická komise a jachtařská akademie 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje působnost Štěpána Novotného v oblasti komise 

vrcholového sportu, působnost Petra Přikryla v oblasti komise mládeže a působnost Petry Kafkové 

v oblasti trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Dle platných stanov ČSJ a dle usnesení Valné hromady ČSJ za administrativně-technický úsek 

zodpovídá místopředseda VV ČSJ Jiří Hýža. RV předložil návrh rozdělení působnosti členů VV ČSJ 

v rámci administrativně-technického úseku v souladu s organizačním řádem ČSJ následujícím 

způsobem: 

Jiří Hýža – komise klubů 

Petra Kafková – komise lodních tříd 

Marek Pavlovský – komise rozhodčích, odvolací komise, komise měřičů a technických inspektorů, 

hladinová záchranná služba 

Martin Soušek – PR komise 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje působnost Jiřího Hýži v oblasti komise klubů, působnost 

Petry Kafkové v oblasti komise lodních tříd, působnost Marka Pavlovského v oblasti komise rozhodčích, 

odvolací komise, komise měřičů a technických inspektorů a hladinové záchranné služby a působnost 

Martina Souška v oblasti PR komise. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

(i) Kontrola úkolů 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. Nositelem úkolu byl v předchozím VV Tomáš Musil, v rámci nového VV je nositelem tohoto 

úkolu MS, který byl členem pracovní komise tohoto úkolu. MS informoval, že ČSJ obdržel návrh 

rámcové smlouvy na pojištění vozidel od pojišťovacího zprostředkovatele OK GROUP teprve dvě hod. 

před začátkem dubnového zasedání VV. Návrh bude posouzen a předložen k projednání na květnovém 

zasedání poté, co se s ní podrobně seznámí členové Výkonného výboru. 

 

K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen pronájmů 

záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které využívají kluby 

ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady pro jednání se 

zástupci Ministerstva zemědělství): 



 

 

Úkol trvá. Nositelem úkolu byla v předchozím VV Kateřina Fantová, v rámci nového VV je nositelem 

tohoto úkolu MS. ČSJ i další sportovní svazy budou dále pokračovat v komunikaci s cílem dosáhnout 

politické podpory pro své sdružené subjekty. 

 

K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 

Úkol trvá. ES informovala, že v sobotu 15. 4. 2023 se v ČYKu koná velká oslava ke 130 letům jachtingu 

„Začalo to u nás“. Dále informovala, že se aktuálně finalizuje vypsání závodu „Regata 130 let 

jachtingu“. Na konci března byl spuštěn e-shop ČSJ. 

 

K úkolu 23-01 (Uzavřít smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 se schválenými zástupci 

závodníků): 

Úkol trvá. MS informoval, že uzavírání smluv na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 se 

schválenými zástupci závodníků probíhá průběžně. 

 

K úkolu 23-02 (Uzavřít se zástupci závodníků dohody o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA): 

Úkol trvá. Nositelem úkolu byl v předchozím VV Tomáš Musil, v rámci nového VV je nositelem tohoto 

úkolu ŠN. ŠN zjistí aktuální stav řešení od Tomáše Musila a bude VV informovat na květnovém zasedání 

VV. 

 

K úkolu 23-03 (Uzavřít dohodu o postoupení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/42 z SK 

Štětí, z.s. na TJ Rapid Brno, z.s.): 

Úkol trvá. Nositelem úkolu byl v předchozím VV Tomáš Musil, v rámci nového VV je nositelem tohoto 

úkolu ŠN. ŠN zjistí aktuální stav řešení od Tomáše Musila a bude VV informovat na květnovém zasedání 

VV. 

 

K úkolu 23-04 (Uzavřít s YC D.I.M. Bezdrev z.s. smlouvu o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/51 

s maximální délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 428,- Kč): 

Úkol trvá. Nositelem úkolu byl v předchozím VV Tomáš Musil, v rámci nového VV je nositelem tohoto 

úkolu ŠN. ŠN zjistí aktuální stav řešení od Tomáše Musila a bude VV informovat na květnovém zasedání 

VV. 

 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

VV a SÚ ČSJ gratuluje Jiřímu Tomešovi z Jachtklubu Česká Lípa a jeho trenéru Romanu Babickému 
k vynikajícímu výsledku, 10. místo z Garda Meetingu, největšího závodu mládežnické třídy Optimist na 
světě. 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 



 

 

 

ŠN – informoval členy VV o složení SÚ ČSJ: 

Č.  Pozice v ČSJ  Jméno  Pozice ve SÚ  

1  místopředseda VV ČSJ pro sportovní úsek, 

trenér SCM ILCA 4, zástupce RD 28 ILCA 

6+7, zástupce členů RD 24 ILCA 6     

Štěpán Novotný  předseda  

2  člen VV ČSJ – KM  Petr Přikryl  Člen  

3  člen VV ČSJ – TMK  Petra Kafková  Člen  

4  trenér SPS Q  Jakub Halouzka  Člen  

5  trenér SCM 29er, Trenér RD 28 49er  Dominika Vaďurová  Člen  

6  trenér SCM iQFOil junior/Youth, Trenér RD 

28 iQFOiL  

Milan Hájek  Člen  

  

7  trenér / zástupce RD 28 Formula Kite  Petr Rychnovský  Člen  

8  zástupce členů RD 24 ILCA 7  Roman Teplý  Člen  

9  zástupce členů RD 24 iQFOiL  Karel Lavický    

10  kondiční trenérka ČSJ Johana Nápravníková Kořanová Člen  

11  expert  

  

Patrik Hrdina  

  

Člen  

12  expert  Karel Bauer  Člen  

13  expert   Tomáš Musil  Člen  

14  zástupce SPS RS Feva  Miroslav Horák  Člen  

 

Výkonný výbor vzal předložené složení SÚ na vědomí. 

 

ŠN – informoval, že první jednání nově složeného SÚ ČSJ je plánováno v týdnu od 17. do 21. 4. 2023. 

 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – informoval členy VV o složení KVS: 

 

Č. Jméno Pozice na svazu Pozice v KVS 

1 Štěpán Novotný  Předseda 

2 Roman Teplý expert Člen 

3 Tomáš Musil expert Člen 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení KVS na vědomí. 

 

ŠN – předložil návrh na vyplacení 2. zálohy členům RD 24, RD 28: 

RD 24 1. záloha 2. záloha 

Celkem pro rok 

2023 Zbylých 20 % 



 

 

Alessia Palanti (ILCA 6) 270 450 900 180 

Klára Himmelová (ILCA 6)  200 318 648 130 

Viktor Teplý (ILCA 7) 270 450 900 180 

Ondřej Teplý (ILCA 7) 250 412 828 166 

Karel Lavický (iQFOiL)  250 412 828 166 

Kateřina Švíková (iQFOiL)  270 450 900 180 

Barbora Švíková (iQFOiL)  270 450 900 180 

Kateřina Altmannová (iQFOiL) 260 424 855 171 

Burská – Tkadlecová (49er FX)  240 382 778 156 

Vojtěch Koška (Kite)  230 369 749 150 

RD 28 

Mikuláš Vaszi (ILCA 7)  65 100 206 41 

Dominika Braunová (Kite)  65 101 208 42 

Jindřich Houštěk (Kite)  55 84 174 35 

David Drda (iQFOiL)  25 35 75 15 

Kristýna Piňosová́ (iQFOiL)  115 183 373 75 

Nela Sadílková́ (iQFOiL)  25 35 75 15 

*v tabulce jsou uvedeny částky v tis. Kč. 

Finanční příspěvky reprezentantům pro rok 2023 byly schváleny rozhodnutím VV v prosinci 2022. 

1. záloha uvedená v tabulce byla reprezentantům vyplacena na základě rozhodnutí VV z ledna 2023. 

Finance budou reprezentantům vyplaceny ihned, jakmile ČSJ obdrží dotaci od NSA. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení 2. zálohy na finanční příspěvky členům RD 2024 

a RD 28 následujícím způsobem: Alessia Palanti 450 tis. Kč, Klára Himmelová 318 tis. Kč, Viktor Teplý 

450 tis. Kč, Ondřej Teplý 412 tis. Kč, Karel Lavický 412 tis. Kč, Kateřina Švíková 450 tis. Kč, Barbora 

Švíková 450 tis. Kč, Kateřina Altmannová 424 tis. Kč, Burská/Tkadlecová 382 tis. Kč, Vojtěch Koška 369 

tis. Kč, Mikuláš Vaszi 100 tis. Kč, Dominika Braunová 101 tis. Kč, Jindřich Houštěk 85 tis. Kč, David Drda 

35 tis. Kč, Kristýna Piňosová 183 tis. Kč, Nela Sadílková 35 tis. Kč. Finance budou reprezentantům 

vyplaceny ihned, jakmile ČSJ obdrží dotaci od NSA. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 

PP – informoval členy VV o složení KM: 

Č. Jméno Pozice na svazu Pozice v KM 

1 Petr Přikryl  Předseda 

2 Michal Lojka zástupce ALT Q Člen 

3 Dan Audy zástupce ALT ILCA  Člen 

4 Jana Košťálová zástupce ALT 29er/49er Člen 

5 Jan Štěpánek zástupce ALT Tech 293 /IQFOil Člen 



 

 

6 Petr Bříza zástupce ALT Feva Člen 

7 Ondřej Bobek     zástupce kontinuity, expert Poradce 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení KM na vědomí. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – informovala členy VV o složení TMK: 

Č.  Jméno  Pozice na svazu  Pozice v TMK  

1  Petra Kafková garant 1 Předseda  

2  Antonín Mrzílek garant 3 Člen  

3  Johana Rozlivková jachtařská akademie Člen  

4  Zdeněk Sünderhauf garant 2, jachtařská akademie Člen  

5  Robert Kába školitel  Člen  

6  Markéta Švecová administrativa/legislativa  Člen  

  

Výkonný výbor vzal předložené složení TMK na vědomí. 

PK – podala informace, že v termínu 25. - 26. 3. 2023 se konalo v YC CERE školení trenérů III. třídy. 
Školiteli byli T. Mrzílek a R. Kába, celkem bylo vyškoleno 11 trenérů III. třídy. Další školení III. tř. se 
bude konat až na podzim v Brně, a to z důvodu nenaplnění kapacity školení v původně plánovaném 
termínu. 

 

5) nominace na mezinárodní závody 

 

Nominace lodních tříd na Paris 2024 Test Event 

ŠN – informoval VV o nominaci jednotlivých lodních tříd na Paris 2024 Test Event, který se bude konat 
od 7. - 16. 7. 2023 v Marseille (ČSJ má nárok na jedno místo v každé OH třídě): 

• iQFOiL muži 

• iQFOiL ženy 

• ILCA 6 

• 49erFX 

VV bere informaci na vědomí. 

 

Nominace lodních tříd na 2023 Buzios Youth Sailing World Chamionschips 

ŠN – informoval, že o nominaci lodních tříd na závod 2023 Buzios Youth Sailing World Championships 

rozhodne SÚ ČSJ. 

VV bere informaci na vědomí. 

 

Žádost posádky Živná/Živná o nominaci na MS 2023 ve třídě 49erFX 



 

 

ŠN – informoval, že obdržel žádost posádky Veronika Živná (CZEVZ2) a Kateřina Živná (CZEKZ1) 

o přihlášení na MS 2023 v Haagu ve třídě 49erFX (CZE 70). ŠN doporučuje členům VV uvedenou žádost 

schválit s tím, že se posádka zúčastní uvedeného závodu bez finanční podpory, startovné si bude 

posádka hradit posádka. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ souhlasí s přihlášením posádky Veronika Živná (CZEVZ2) a Kateřina 

Živná (CZEKZ1) na MS 2023 v Haagu ve třídě 49erFX (CZE 70) bez finanční podpory, startovné si bude 

hradit posádka. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, RV   proti: MS  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 

RV – informoval, že Výkonný výbor obdržel žádost ALT Flying Dutchman o udělení výjimky na vypsání 

mistrovství ČR v roce 2023 pro lodní třídu Flying Dutchman. Žádost je v příloze tohoto zápisu. V rámci 

žádosti je uvedeno i odůvodnění. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ souhlasí s udělením výjimky na vypsání mistrovství ČR  v roce 2023 

pro lodní třídu Flying Dutchman. MČR v lodní třídě Flying Dutchman se uskuteční v termínu 8. – 10. 9. 

2023 na Nechranicích. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – předložil návrh na vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2024 v kategorii 

One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství MČR mládeže 

v roce 2024 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, že si Výkonný výbor ČSJ 

vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně veřejnou soutěž na 

pořadatelství MČR 2024 na moři či mládeže. 

Podmínkou zařazení zájemců o spolupořadatelství do hodnocení soutěže je včasné podání přihlášky 

do soutěže (do 12. 5. 2023 do 12 hod. poštou na adresu Českého svazu jachtingu, datovou zprávou ID 

8jursru nebo emailem na adresu sailing@sailing.cz), která musí obsahovat minimálně následující 

informace: 

• specifikace MČR, ke které podává uchazeč přihlášku 

• identifikaci všech Spolupořadatele(ů) a kontaktních osob 

• místo konání, termín, počet tréninkových a závodních dnů 

• formát závodu (počet a druh rozjížděk) 

• výše startovného a dalších poplatků, které nejsou zahrnuty ve startovném 

• reference nebo popis akcí obdobného rozsahu, které uchazeč v minulosti pořádal 

• pro MČR na moři: typ a počet zajišťovaných lodí; předpokládaný počet „vlastních“ lodí 
 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři 

pro rok 2024 v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na 

pořadatelství MČR mládeže v roce 2024 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, 

že si Výkonný výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně 

veřejnou soutěž na pořadatelství MČR 2024 na moři či mládeže. Podmínky veřejné soutěže jsou 

uvedeny v zápisu z jednání VV z 14. 4. 2023. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové publikovat vypsání veřejné soutěže na webu ČSJ a dále vyzvat 

všechny tradiční pořadatele MČR na moři a MČR mládeže k zaslání přihlášek. 

 

2) informace z PR komise 
 

MS – informoval členy VV o složení PR komise: 

Č.  Jméno  Pozice v PR komisi 

1  Martin Soušek Předseda  

2  Eva Skořepová Člen – PR manažer 

3  Pavel Winkler Člen  

4  Kateřina Šlechtická Člen  

5  Jitka Tkadlecová Člen  

6  Klára Houšková Člen  

  

Výkonný výbor vzal předložené složení PR komise na vědomí. 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za únor a březen a plán práce na duben a květen, který je 

přílohou tohoto zápisu.  

ES – podala informace z PR komise ČSJ 

 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 

JH – předložil žádost o přijetí do ČSJ subjektu Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín, spolek. VV ukládá JH 

posouzení žádosti a následné předložení členům VV na květnové zasedání. 

 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 

RV informoval členy VV o současném stavu čerpání rozpočtu ČSJ. Členové VV byly seznámeni 

s veškerými podklady, které se týkají rozpočtu ČSJ a dále byly informováni, jak se mají v podkladech 

orientovat. Byli taktéž seznámeni s odpovědností za jednotlivé kapitoly rozpočtu, které jsou v jejich 

působnosti. 



 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 11. 4. 2023 a veškeré informace, se kterými 

byli jednotliví členové seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že 41. Valná hromada ČUS se bude konat 21. 6. 2023 v kongresovém sále Sportovního 
centra Nymburk. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje předsedu ČSJ Radima Vašíka jako delegáta 41. Valné 

hromady ČUS. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – informoval, že proběhlo jednání disciplinární komise, na kterém byl předsedou zvolen Pavel 
Bobek. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

RV – informoval, že v rámci kontrolní komise ČSJ byl předsedou KK zvolen Jiří Bobek a místopředsedou 
KK Václav Brabec. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 11. 4. 2023 do datové schránky svazu doporučení od NSA k úpravě 

žádosti ve výzvě PSS23 pro rok 2023. ČSJ zaslal dne 13. 4. 2023 na NSA upravenou žádost dle 

schválených přidělených financí. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

RV – informoval, že jachting byl doplněn do programu Her XI. Olympiády dětí a mládeže v roce 2024, 

které se budou konat 23. – 28. června 2024 v Jihočeském kraji v Českých Budějovicích. RV doporučuje 

podepsat ze strany ČSJ Memorandum o spolupráci mezi sportovním svazem a Českým olympijským 

výborem na projektu Olympiády dětí a mládeže, jako svazového koordinátora navrhuje RV Karla 

Luksche. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje, aby Radim Vašík podepsal za ČSJ Memorandum 

o spolupráci mezi sportovním svazem a Českým olympijským výborem na projektu Olympiáda dětí 

a mládeže a Karla Luksche jako svazového koordinátora Her XI. Olympiády dětí a mládeže v roce 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, RV   proti: 0  zdržel se: 0  nehlasoval: MS 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – předložil návrh, aby od 15. 4. 2023 byla schválena měsíční odměna ve výši 25 000 Kč (fakturačně) 

místopředsedovi VV ČSJ odpovědnému sportovní úsek za práci, kterou bude provádět v rámci výkonu 

své funkce. Jedná se o časovou náplň cca 1/2 plného pracovního úvazku. 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje měsíční odměnu ve výši 25 000 Kč (fakturačně) 

místopředsedovi VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek za práci, kterou bude provádět v rámci výkonu 

své funkce, a to od 15. 4. 2023. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

(v) Různé 

 

MP – informoval členy VV o složení odborných komisí následovně: 

Komise rozhodčích 

Č.  Jméno  Pozice v KR 

1  Marek Pavlovský Předseda  

2  Josef Čermák Člen – Středočeský kraj 

3  Dominik Dragoun Člen – Plzeňský a Karlovarský kraj 

4  Petr Háma Člen – Ústecký a Liberecký kraj 

5  Richard Kafka Člen – Vysočina 

6  Miloš Kormunda Člen – Královéhradecký kraj 

7 Jaromír Kuřava Člen – Moravskoslezský kraj 

8 Karel Luksch Člen – Jihočeský kraj 

9 Martin Malec Člen – Jihomoravský kraj 

10 Petr Přikryl Člen – Zlínský kraj 

11 Vladimír Rozsypal Člen – Olomoucký kraj 

12 Martin Soušek Člen – Praha 

13 Martin Srdínko Člen – Pardubický kraj 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení KR na vědomí. 

 

Odvolací komise 

Č.  Jméno  Pozice v ODVK 

1  Jan Blahoňovský Předseda  

2  Richard Kafka Člen 

3  Karel Luksch Člen 

4  Jan Marian Člen 

5  Kateřina Nedbalcová Člen 

6  Marek Pavlovský Člen 

7 Martin Soušek Člen 

8 Radim Vašík Člen 

9 Richard Waisser Člen 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení ODVK na vědomí. 



 

 

 

Komise měřičů a technických inspektorů 

Č.  Jméno  Pozice v KMTI 

1  Vojtěch Lambl Předseda  

2  Jiří Gemperle Člen 

3  Michal Jukl Člen 

4  Ladislav Mendík Člen 

5  Radek Smetana Člen 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení KMTI na vědomí. 

 

Hladinová záchranná služba 

Č.  Jméno  Pozice v HZS 

1  Robert Kába Předseda  

2  Richard Kafka Člen – Vysočina 

3  Jiří Petr Člen – Ústecký a Liberecký kraj 

4  Petr Přikryl Člen – Zlínský kraj 

5  Jakub Rozsypal Člen – Olomoucký kraj 

6  Radek Satranský Člen – Pardubický kraj 

7 Josef Sosnovec Člen – Středočeský kraj 

8 Martin Soušek Člen – Praha 

9 Jan Tlášek Člen – Jihočeský kraj 

10 Radim Vašík Člen – Jihomoravský kraj 

11 Lukáš Vavrla Člen – Moravskoslezský kraj 

12 František Viták Člen – Plzeňský a Karlovarský kraj 

 

Výkonný výbor vzal předložené složení HZS na vědomí. 

 

DD – Začíná 8. ročník akce Díky, trenére. Děti i rodiče mohou znovu poděkovat koučům mládeže. 

Přihlásit svého oblíbeného trenéra či trenérku do ankety může kdokoli na stránkách akce Díky, trenére, 

a to až do 30. dubna 2023. Každý kouč pak dostane dopis s poděkováním od těch, kteří jej nominovali.  

  

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 18. května 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

 

https://www.dikytrenere.cz/


 

 

Zapsala: 

 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

 

 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 14. 4. 2023 

2. Jednací řád výkonného výboru ČSJ (B8) 

3. Organizační řád ČSJ vč. přílohy organizační schéma ČSJ (C12) 

4. Žádost o výjimku na vypsání mistrovství ČR 2023 v lodní třídě Flying Dutchman 

5. Přehled PR za únor a březen a plán práce na duben a květen 

 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

pátek, 14. dubna 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský (MP), 

Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje Jednací řád VV ČSJ (B8), který je přílohou tohoto zápisu. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje Organizační řád ČSJ vč. přílohy Organizační schéma ČSJ (C12), 

které jsou přílohou tohoto zápisu. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje působnost Štěpána Novotného v oblasti komise vrcholového 

sportu, působnost Petra Přikryla v oblasti komise mládeže a působnost Petry Kafkové v oblasti 

trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje působnost Jiřího Hýži v oblasti komise klubů, působnost Petry 

Kafkové v oblasti komise lodních tříd, působnost Marka Pavlovského v oblasti komise rozhodčích, 

odvolací komise, komise měřičů a technických inspektorů a hladinové záchranné služby a působnost 

Martina Souška v oblasti PR komise. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vyplacení 2. zálohy na finanční příspěvky členům RD 2024 a RD 

28 následujícím způsobem: Alessia Palanti 450 tis. Kč, Klára Himmelová 318 tis. Kč, Viktor Teplý 450 

tis. Kč, Ondřej Teplý 412 tis. Kč, Karel Lavický 412 tis. Kč, Kateřina Švíková 450 tis. Kč, Barbora Švíková 

450 tis. Kč, Kateřina Altmannová 424 tis. Kč, Burská/Tkadlecová 382 tis. Kč, Vojtěch Koška 369 tis. Kč, 

Mikuláš Vaszi 100 tis. Kč, Dominika Braunová 101 tis. Kč, Jindřich Houštěk 85 tis. Kč, David Drda 35 tis. 

Kč, Kristýna Piňosová 183 tis. Kč, Nela Sadílková 35 tis. Kč. Finance budou reprezentantům vyplaceny 

ihned, jakmile ČSJ obdrží dotaci od NSA. 

6. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s přihlášením posádky Veronika Živná (CZEVZ2) a Kateřina Živná 

(CZEKZ1) na MS 2023 v Haagu ve třídě 49erFX (CZE 70) bez finanční podpory, startovné si bude hradit 

posádka. 

7. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s udělením výjimky na vypsání mistrovství ČR  v roce 2023 pro 

lodní třídu Flying Dutchman. MČR v lodní třídě Flying Dutchman se uskuteční v termínu 8. – 10. 9. 

2023 na Nechranicích. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 

2024 v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství 

MČR mládeže v roce 2024 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, že si Výkonný 

výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně veřejnou 

soutěž na pořadatelství MČR 2024 na moři či mládeže. Podmínky veřejné soutěže jsou uvedeny v 

zápisu z jednání VV z 14. 4. 2023. 



 

 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje předsedu ČSJ Radima Vašíka jako delegáta 41. Valné hromady 

ČUS. 

10. Výkonný výbor ČSJ schvaluje, aby Radim Vašík podepsal za ČSJ Memorandum o spolupráci 

mezi sportovním svazem a Českým olympijským výborem na projektu Olympiáda dětí a mládeže a 

Karla Luksche jako svazového koordinátora Her XI. Olympiády dětí a mládeže v roce 2024. 

11. Výkonný výbor ČSJ schvaluje měsíční odměnu ve výši 25 000 Kč (fakturačně) místopředsedovi 

VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek za práci, kterou bude provádět v rámci výkonu své funkce, 



 

 

 

 

 

 

 

B8 – JEDNACÍ ŘÁD VÝKONNÉHO VÝBORU ČSJ 

schválený Výkonným výborem Českého svazu jachtingu dne 14. dubna 2023 

  



 

 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Výkonný výbor ČSJ je statutárním orgánem ČSJ a její jednání se řídí obecně závaznými 

předpisy, Stanovami, usneseními Valné hromady a tímto Jednacím řádem. 

(b) Výkonný výbor jedná na svých pravidelných jednáních prezenčně nebo elektronickou 

konferencí, v odůvodněných případech může na výzvu předsedy VV ČSJ o jednotlivých 

usneseních hlasovat per rollam. Počet řádných zasedání Výkonného výboru stanoví 

Harmonogram práce. 

Článek II. JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 

Oddíl 2.01 Příprava jednání 

(a) Jednání Výkonného výboru svolává předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen 

Výkonného výboru. 

(b) Pozvánku na jednání Výkonného výboru rozesílá Generální sekretář ČSJ elektronicky na 

e-mailové adresy všech členů Výkonného výboru a předsedy Kontrolní komise ČSJ 

nejpozději 7 dní před datem jednání VV ČSJ. 

(c) Pozvánka musí obsahovat program jednání a způsob jednání (prezenčně nebo 

elektronickou konferencí). Pravidelnou přílohou pozvánky musí být kontrola úkolů 

k datu rozeslání pozvánky na jednání Výkonného výboru a písemné materiály vztahující 

se k dalším bodům programu, které byly na sekretariát ČSJ doručeny nejpozději 7 dní 

před datem jednání Výkonného výboru. V případě jednání elektronickou konferencí 

jsou přílohy uloženy v souborech elektronické konference a nejsou již rozesílány 

emailem. 

(d) Na jednání Výkonného výboru mají právo účasti i účastníci pozvaní řídícím jednání 

Výkonného výboru.  

Oddíl 2.02 Průběh jednání 

(a) Průběh jednání Výkonného výboru řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen 

Výkonného výboru.  

(b) Zasedání VV ČSJ se řídí programem uvedeným v pozvánce.  

(c) Pravidelné body programu zasedání VV ČSJ jsou: 

(i) projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů, 

(ii) sportovní úsek 

1) informace z jednání sportovního úseku, 

2) informace z komise vrcholového sportu, 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS, 

4) informace z trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie, 

5) nominace na mezinárodní závody, 

(iii) administrativně-technický úsek 

1) mistrovství ČR, 

2) informace z PR komise, 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd, 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ, 



 

 

(iv) informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ, 

(v) různé. 

(d) Výkonný výbor je schopen usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jeho 

členů. Pokud není Výkonný výbor usnášení schopný, může řídící jednání Výkonného 

výboru ukončit a stanovit náhradní termín jednání Výkonného výboru nebo pokračovat 

v jednání Výkonného výboru s tím, že přítomní členové budou o usneseních hlasovat 

na jednání Výkonného výboru a nepřítomní členové Výkonného výboru budou vyzváni 

k hlasování o jednotlivých usneseních per rollam do pěti dnů po skončení jednání 

Výkonného výboru. Výsledek hlasování bude v tomto případě součtem jednotlivých 

hlasů přítomných a nepřítomných členů Výkonného výboru. V tomto případě je 

Výkonný výbor usnášení schopný vždy. 

(e) Jestliže byly předneseny protinávrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí od 

posledního protinávrhu. V případě přijetí jednoho protinávrhu se o dalších 

protinávrzích ani o původním návrhu již nehlasuje. Pokud protinávrh směřuje jen proti 

části původního návrhu, hlasuje se nejprve vždy pouze o této části, a to podle prvé a 

druhé věty tohoto odstavce; není-li přijat žádný z protinávrhů, hlasuje se nakonec o 

původním návrhu rovněž pouze v jeho části napadené protinávrhem. Je-li protinávrhem 

napadeno více částí původního návrhu, postupuje se podle předchozí věty samostatně 

ve vztahu ke každé z nich s tím, že až po ukončení hlasování o poslední z těchto částí se 

hlasuje o zbývající části nebo souhrnně o zbývajících částech původního návrhu, proti 

nimž nesměřoval žádný pozměňovací návrh. 

(f) Hlasování je veřejné, pokud před jeho konáním přítomní členové Výkonného výboru 

nerozhodnou jinak. V případě tajného hlasování má každý člen Výkonného výboru 

právo požadovat, aby v zápise bylo uvedeno, jak on sám hlasoval. 

(g) Návrh je přijat, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů Výkonného 

výboru. Výsledek hlasování (poměr počtu hlasů „pro“, „proti“ a „zdržel se“) je uváděn 

v zápise z jednání Výkonného výboru. 

(h) Pokud není návrh přijat jednohlasně a hlasování bylo veřejné, musí být v zápise 

z jednání Výkonného výboru uvedeno mimo výsledku hlasování i jmenovitě kdo jakým 

způsobem hlasoval. 

(i) V případě, že návrh nebyl přijat, může řídící jednání návrh upravit a předložit jej 

k novému hlasování. 

(j) V případech hlasovaní per rollam hlasují jednotliví členové Výkonného výboru formou 

e-mailu (na e-mailovou adresu sailing@sailing.cz) nejpozději do 3 dnů od vyvolání 

hlasování. Průběh a výsledek hlasování bude zaznamenán do zápisu z nejbližšího 

následujícího jednání Výkonného výboru. 

(k) V případech, kdy je nutné rozhodnout bezodkladně, může rozhodnout předseda VV ČSJ. 

Jeho rozhodnutí podléhá následnému schválení Výkonným výborem na nejbližším 

následujícím jednání Výkonného výboru. 



 

 

(l) Z jednání Výkonného výboru pořizuje generální sekretář ČSJ zápis, který je po kontrole 

řídícím zasedání rozeslán všem členům Výkonného výboru a předsedovi Kontrolní 

komise ČSJ. Spolu se zápisem jsou rozesílány i přílohy dle seznamu uvedeného na konci 

zápisu. 

(m) Zápis z jednání Výkonného výboru a jeho přílohy jsou uveřejněny rovněž na 

internetových stránkách ČSJ. 

(n) Předsedající po každém hlasování Valné hromady přednese přijaté usnesení. 
 

Článek III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád Výkonného výboru schválený 16. 6. 2016 se zrušuje. 

(b) Jednací řád Výkonného výboru nabývá účinnosti okamžikem schválení.  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

C12 – ORGANIZAČNÍ ŘÁD ČSJ 

schválený Výkonným výborem Českého svazu jachtingu dne 14. dubna 2023 

  



 

 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Účelem této směrnice je zpřehlednit strukturu Českého svazu jachtingu (dále jen ČSJ), 

popsat fungování a odpovědnost jednotlivých orgánů a vymezit kompetence mezi 

jednotlivými orgány ČSJ. Tato směrnice je interní směrnicí ČSJ, dle platných Stanov ČSJ, 

schválená Výkonným výborem (dále jen VV). 

Článek II. ORGÁNY A ODBORNÉ KOMISE 

Oddíl 2.01 Valná hromada (VH) 

(a) Valná hromada je, dle Stanov ČSJ, nejvyšším orgánem ČSJ. Rozsah její působnosti 

a kompetencí je upraven v Oddílu III.3 Stanov ČSJ a dále pak v Jednacím řádu Valné 

hromady a Volebním řádu Valné hromady.  

Oddíl 2.02 Výkonný výbor (VV) 

(a) VV je, dle Stanov ČSJ, statutárním orgánem ČSJ a tvoří jej 7 členů – předseda VV ČSJ, 

místopředseda VV ČSJ odpovědný za sportovní úsek, místopředseda VV ČSJ odpovědný 

za administrativně-technický úsek a čtyři členové. Rozsah jeho pravomocí a kompetencí 

je upraven v Oddílu III.4 Stanov ČSJ. 

(b) Výkonný výbor na svém prvním zasedání po zvolení rozdělí působnost jednotlivých 

členů VV ČSJ v souladu s tímto Organizačním řádem tak, aby bylo organizačně možné 

zajistit všechny výkonné kompetence VV vymezené Stanovami ČSJ. Tyto kompetence 

jsou rozděleny do dvou úseků – Sportovní úsek a Administrativně-technický úsek. 

(c) Jednání VV se řídí Jednacím řádem Výkonného výboru. Jednání jednotlivých odborných 

komisí se řídí Jednacím řádem odborných komisí. 

Oddíl 2.03 Sportovní úsek (SÚ) 

(a) Hlavní náplní činnosti sportovního úseku (dále jen SÚ) je řídit sportovní činnost ČSJ 

a určovat její směřování, tj. v úzké spolupráci s ostatními odbornými komisemi určuje 

strategii podpory ČSJ v jednotlivých fázích cesty jachtaře k vrcholovému jachtingu. Za 

činnost SÚ zodpovídá místopředseda ČSJ odpovědný za sportovní úsek, který VV 

informuje o jmenování dalších členů SÚ. SÚ zastřešuje tři odborné komise – Komisi 

vrcholového sportu, Komisi mládeže a Trenérsko-metodickou komisi. 

(b) Zastoupení v SÚ mají všechny skupiny závodníků, kteří se zabývají vrcholovým sportem. 

Tedy členové SPS, členové SCM, členové RD pro nejbližší OH a následující OH. Dále pak 

členové VV ČSJ a nezávislí experti. 

(c) SÚ se pravidelně schází na schůzích za účelem koordinace činnosti jednotlivých 

odborných komisí, které zastřešuje. SÚ předkládá VV veškeré návrhy za všechny 

odborné komise, které zastřešuje. 

Oddíl 2.04 Komise vrcholového sportu (KVS) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise vrcholového sportu (dále jen KVS) je řídit a kontrolovat 

činnost Reprezentačních družstev ČSJ. Za činnost KVS zodpovídá pověřený člen VV, 

který zároveň VV informuje o jmenování předsedy a další členů KVS. 

(b) KVS na základě sportovních výsledků, předpokladu splnění kvalifikace na OH a v souladu 

se směrnicemi ČSJ: 



 

 

(i) vyhledává v součinnosti s Komisí mládeže vhodné kandidáty do reprezentačních družstev (dále 

jen RD) a návrh předkládá SÚ, 

(ii) předkládá SÚ návrhy přeřazení členů RD mezi jednotlivými RD, 

(iii) předkládá SÚ návrhy nominací členů jednotlivých RD pro významné závody, MS a ME, 

(iv) předkládá SÚ složení realizačních týmů na jednotlivé akce členů RD, 

(v) navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory členů RD a kontroluje její čerpání. 

(c) KVS řídí a kontroluje činnost trenérů RD, navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory 

na činnost trenérů RD a kondičního trenéra a kontroluje její čerpání. 

(d) KVS spolupracuje s členy RD na zpracování dlouhodobých plánů, hodnotí plnění plánů 

a výsledky členů reprezentačních družstev. 

(e) KVS spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd při 

výchově a výběru talentů. 

(f) KVS přenáší zkušenosti z vrcholového sportu dál na komisi mládeže a trenérsko-

metodickou komisi. 

Oddíl 2.05 Komise mládeže (KM) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise mládeže (dále jen KM) je řídit a kontrolovat činnost 

Sportovního centra mládeže ČSJ (dále jen SCM) a Sportovního střediska ČSJ (dále jen 

SPS). Dále KM zajišťuje rozvoj a podporu mládežnického jachtingu v lodních třídách, pro 

které není zřízeno SCM a SPS a vypracovává strategii rozvoje členské základny. Za 

činnost KM zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování 

předsedy a dalších členů KM. 

(b) KM na základě projeveného talentu a sportovních výsledků v součinnosti Asociacemi 

lodních tříd: 

(i) vyhledává vhodné kandidáty do SCM a SPS a předkládá je SÚ 

(ii) předkládá SÚ nominace mládežnických jachtařů pro významné závody, MS a ME, 

(iii) navrhuje SÚ složení realizačních týmů na jednotlivé akce členů SCM a SPS, 

(iv) navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory členů SCM a SPS a kontroluje její čerpání. 

(c) KM řídí a kontroluje činnost trenérů SCM a SPS, navrhuje kritéria rozdělení finanční 

podpory na činnost trenérů SCM a SPS a kontroluje její čerpání. 

(d) KM spolupracuje s trenéry SCM a SPS na zpracování dlouhodobých plánů. 

(e) KM společně s trenéry SCM a SPS hodnotí a kontroluje plnění tréninkových plánů členů 

SCM a SPS a jejich výsledky. 

(f) KM zajišťuje výchovu mládeže v součinnosti s Asociacemi lodních tříd, vede evidenci 

podpory mládeže. 

(g) KM zajišťuje rozvoj jachtingu, a to zejména v oblasti podpory klubů začínajících pracovat 

s mládeží, podpory stávajících klubů pracujících s mládeží a podpory klubů 

a neklubových akcí vedoucích k propagaci jachtingu obecně. 

(h) KM spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd při 

výchově a výběru talentů. 

Oddíl 2.06 Trenérsko-metodická komise (TMK) 



 

 

(a) Hlavní náplní činnosti Trenérsko-metodické komise (dále jen TMK) je zajišťovat 

vzdělávání a prohlubování znalostí trenérů ČSJ, vytváření odborných metodik a zajištění 

fungování Jachtařské akademie. Za činnost TMK zodpovídá pověřený člen VV, který 

zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů TMK. 

(b) TMK zajišťuje a koordinuje školení trenérů ČSJ dle platných předpisů MŠMT a Národní 

agentury pro sport. 

(c) TMK vede evidenci trenérů ČSJ. 

(d) TMK spolupracuje s trenéry ČSJ a zahraničními subjekty na získávání odborných znalostí 

a vypracovává odborné metodiky zejména pro členy ČSJ. 

(e) TMK zajišťuje chod Knihovny ČSJ a Elektronické knihovny ČSJ prostřednictvím 

Jachtařské akademie. 

(f) TMK zajišťuje a koordinuje fungování projektu Jachtařské akademie. 

Oddíl 2.07 Administrativně-technický úsek (ATÚ) 

(a) Hlavní náplní činnosti administrativně-technického úseku (dále jen ATÚ) je zajišťovat 

vnitřní chod ČSJ, vnitřní a vnější komunikaci ČSJ, řídit a zajišťovat organizaci závodní 

činnosti subjekty sdruženými v ČSJ. ATÚ je rozdělen do sedmi odborných komisí – 

Komise rozhodčích, Odvolací komise, Komise měřičů a technických inspektorů, 

Hladinová záchranná služba, Komise klubů, Komise lodních tříd a PR komise. 

(b) Koordinaci mezi jednotlivými komisemi ATÚ zajišťuje místopředseda VV ČSJ odpovědný 

za administrativně-technický úsek. 

Oddíl 2.08 Komise rozhodčích (KR) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise rozhodčích (dále jen KR) je řídit a kontrolovat činnost 

rozhodčích ČSJ a jejich vzdělávání. Za činnost KR zodpovídá pověřený člen VV, který 

zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů KR. 

(b) KR zajišťuje přípravu nových rozhodčích a zajišťuje udržení a zvýšení kvalifikace 

stávajících rozhodčích. Za tímto účelem pořádá semináře a řídí nebo spolupracuje při 

řízení při výměnných programech rozhodčích na národní a mezinárodní úrovni. 

(c) KR zajišťuje překlady ZPJ a dalších dokumentů, které se týkají rozhodování a řízení 

závodů. 

(d) KR předkládá VV návrhy k přijetí směrnic a předpisů mezinárodních jachtařských nebo 

sportovních organizací, které se týkají rozhodování a řízení závodů, dále vypracovává 

návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které se týkají řízení 

závodů, a předkládá je VV ke schválení. 

(e) KR navrhuje VV ke schválení nominaci rozhodčích pro Mistrovství ČR, dále koordinuje 

rozhodčí pro závody, které pořádá ČSJ případně pro další významné závody, které 

pořádají subjekty sdružené v ČSJ. 

(f) KR navrhuje VV ke jmenování národní rozhodčí a zasloužilé rozhodčí. 

(g) KR vede evidenci rozhodčích ČSJ. 

(h) KR spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd na 

sjednocení standardu při rozhodování a řízení závodů. 
 



 

 

Oddíl 2.09 Odvolací komise (ODVK) 

(a) Hlavní náplní činnosti Odvolací komise (dále jen ODVK) je rozhodovat odvolání a žádosti 

o interpretaci pravidel podle pravidel 70 a 71 Závodních pravidel jachtingu. Za činnost 

ODVK zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy 

a dalších členů ODVK. Členy ODVK mohou být pouze rozhodčí s kvalifikací národní 

rozhodčí. 

Oddíl 2.10 Komise měřičů a technických inspektorů (KMTI) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise měřičů a technických inspektorů (dále jen KMTI) je řídit 

a kontrolovat činnost měřičů a technických inspektorů a jejich vzdělávání. Za činnost 

KMTI zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy 

a dalších členů KMTI. 

(b) KMTI dále pak spolupracuje na organizaci technických inspekcí během závodů. 

(c) KMTI zajišťuje přípravu nových měřičů a technických inspektorů a zajišťuje udržení 

a zvýšení kvalifikace stávajících měřičů a technických inspektorů. Za tímto účelem 

pořádá semináře. 

(d) KMTI navrhuje VV ke schválení nominaci technických inspektorů Mistrovství ČR, 

případně pro dalších významné závody, které pořádají subjekty sdružené v ČSJ. 

(e) KMTI navrhuje VV ke jmenování národní měřiče po dohodě s Asociacemi lodních tříd. 

(f) KMTI spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ (např. KR, KLT) a Asociacemi 

lodních tříd v otázkách technické inspekce, měření a překladu třídových pravidel. 

(g) KMTI zajišťuje překlady Technických pravidel jachtingu (ERS). 

(h) KMTI vypracovává návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které 

se týkají měřičů a technických inspektorů, a předkládá je VV ke schválení. 

(i) KMTI vede evidenci měřičů ČSJ a elektronickou databázi třídových pravidel. 

Oddíl 2.11 Hladinová záchranná služba (HZS) 

(a) Hlavní náplní činnosti Hladinové záchranné služby (dále jen HZS) je organizovat 

záchranný systém při závodech a jiných akcích pořádaných členskými i nečlenskými 

subjekty ČSJ a řídit a kontrolovat činnost záchranářů a jejich vzdělávání.  Za činnost HZS 

zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy 

a dalších členů komise HZS. 

(b) HZS organizuje semináře pro záchrannou službu a zajištění bezpečnosti při pořádání 

závodů. 

(c) HZS spolupracuje s dalšími odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd v oblasti 

záchrany. 

(d) HZS vypracovává návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které se 

týkají záchranného systému, a předkládá je VV ke schválení. 

(e) HZS připravuje metodiku záchrany závodníků a plavidel. 

(f) HZS vede evidenci záchranářů ČSJ. 
 



 

 

Oddíl 2.12 Komise klubů (KKL) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise klubů (dále jen KKL) je koordinovat činnost Regionálních 

organizací ČSJ (dále jen RO) a klubů a být odborným partnerem pro tyto subjekty při 

řešení jejich problémů.  Za činnost KKL zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV 

informuje o jmenování předsedy a dalších členů KKL. 

(b) KKL dále pak navrhuje úpravy kritérií pro přidělování a určení účelu a vyúčtování 

prostředků ČSJ pro jednotlivé RO. 

(c) KKL navrhuje úpravy dokumentů ČSJ týkajících se přijímaní a registrace sportovních 

klubů, oddílů a tělovýchovných jednot a plní funkci jejich servisní organizace. 

(d) KKL podporuje rozvoj členské základny a základny mládeže ve spolupráci s dalšími 

odbornými komisemi ČSJ. 

(e) KKL ve spolupráci s RO se podílí na pořádání regionálních přeborů a regionálních 

pohárových soutěží. 

Oddíl 2.13 Komise lodních tříd (KLT) 

(a) Hlavní náplní činnosti Komise lodních tříd (dále jen KLT) je koordinace spolupráce 

jednotlivých lodních tříd a asociací lodních tříd. Za činnost KLT zodpovídá pověřený člen 

VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů KLT. 

(b) KLT dále pak vede a reviduje seznam lodních tříd, navrhuje VV přijetí lodních tříd. 

(c) KLT plní funkci servisní organizace lodních tříd. 

Oddíl 2.14 PR komise (PR) 

(a) Hlavní náplní činnosti PR komise (dále jen PR) je řídit a koordinovat vnější a vnitřní 

komunikaci ČSJ a propagaci ČSJ. Za činnost PR zodpovídá pověřený člen VV, který 

zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů PR. 

(b) PR řídí a kontroluje činnost PR manažera ČSJ, který zajišťuje propagaci jachtingu 

v největší možné šíři, komunikuje s médii, spolupracuje s úsekem komunikace 

a marketingovým úsekem ČOV, pořádá každoroční anketu Jachtař roku, pořádá tiskové 

konference ČSJ atd. 

(c) PR připravuje a předkládá VV dlouhodobý PR plán. 

Oddíl 2.15 Generální sekretář (GS) 

(a) Generální sekretář (dále jen GS), je dle Stanov ČSJ, vedoucím zaměstnancem 

sekretariátu ČSJ a řídí veškerou činnost sekretariátu podle instrukcí a pokynů VV. 

Funkce Generálního sekretáře je upravena Oddílem III.8 Stanov ČSJ. 

Oddíl 2.16 Kontrolní komise (KK) 

(a) Kontrolní komise (dále jen KK) je dle Stanov ČSJ nezávislým kontrolním orgánem ČSJ. 

Rozsah její působnosti a kompetencí je upraven v Oddílu III.5 Stanov ČSJ a dále pak 

v Jednacím řádu Kontrolní komise. 

Oddíl 2.17 Disciplinární komise (DK) 

(a) Disciplinární komise (dále jen DK) je dle Stanov ČSJ nezávislým disciplinárním orgánem 

ČSJ. Rozsah její působnosti a kompetencí je upraven v Oddílu III.6 Stanov ČSJ a dále pak 

v disciplinárním řádu ČSJ. 



 

 

Článek III. PŘÍLOHY 
(a) Přílohou tohoto organizačního řádu ČSJ je organizační schéma ČSJ. 

Článek IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Organizační struktura ČSJ schválená 21. 7. 2022 se zrušuje. 

(b) Organizační řád ČSJ nabývá účinnosti okamžikem schválení.  



V
al

n
á 

h
ro

m
ad

a 
(V

H
)

Výkonný výbor (VV)

Sportovní úsek (SÚ)

Komise vrcholového sportu 
(KVS)

Reprezentační družstva (RD)

Komise mládeže (KM)

Sportovní centra mládeže 
(SCM)

Sportovní střediska (SPS)

Trenérsko-metodická 
komise (TMK)

Jachtařská akademie (JA)

Administrativně-technický 
úsek (ATÚ)

Komise rozhodčích (KR)

Odvolací komise (ODVK)

Komise měřičů a 
technických inspektorů 

(KMTI)

Hladinová záchranná služba 
(HZS)

Komise klubů (KKL)

Regionální organizace (RO)

Kluby

Komise lodních tříd (KLT) Asociace lodních tříd (ALT)

PR komise (PR) PR manažer ČSJ

Generální sekretář (GS)

Vedení účetnictví

Správa majetku

Kontrolní komise (KK)

Disciplinární komise (DK)

Organizační schéma ČSJ

platné ke dni 14. 4. 2023





 
 

 
 
 

Přehled PR únor a březen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ): 

• Jachtař roku 2022 – ČT Sport, Radiožurnál Sport, ČTK, Deníky, MF Dnes, Metro, Pražský magazín, České 
novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• Petr Vitoň – Deníky, Český rozhlas ČB, Jihočeská televize 

• Plavba na Vranově – ČT, Rádio Impuls, MF Dnes, iDnes, Deníky… 

• Den Vltavy v ČYKu a CERE – MF Dnes + iDnes, Metro, Rádio Impuls 

• ME ILCA 6 a 7 Andorra – ČTK, Deníky, Pražský magazín, České novinky, Nová večerní Praha, e-
Sportfoto… 

• Europa Cup ILCA – ČTK, Deníky, Pražský magazín, České novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• Twinky holky ve Francii – ČTK, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• 130 let jachtingu – pozvánka na oslavu – pražská regionální média, Naše voda… 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Byl aktualizován web akce, je připraveno vypsání závodu, probíhají jednání se řediteli okruhů i pořadateli 
souběžných závodů. Intenzivně probíhají také jednání s potenciálními partnery akce. Konají se pravidelné 
organizační schůzky. Pracuje se na personálním zajištění akce i na doprovodném programu. 
 
3) Jachtař roku 2022 
Vyhlášení ankety Jachtař roku 2022 se konalo v sobotu 11. února v Autosalonu Hyundai v Brně. Bylo 
úspěšné jak pro samotné účastníky, tak mediáně. Děkujeme všem partnerům akce, především firmě Auto 
Pokorný. 
 
4) Newsletter pro členy 
Připravila jsem druhé letošní vydání, rozesláno bylo na začátku března, ke je stažení na www.sailing.cz. 
Stěžejním tématem byla pozvánka na Valnou hromadu ČSJ. 
 
5) E-shop s předměty ke 130 letům jachtingu – na konci března byl spuštěn, nyní je stále doplňován. 
 
6) Začni s jachtingem – probíhala jarní část kampaně, která skončí v dubnu. Její vyhodnocení bude 
připravené na začátku května. 
 
7) Ročenka ČSJ 2022 – připravila jsem ve spolupráci s Martinou Barnetovou obálku ročenky. 
 
8) Výstava FOR BOAT – ČSJ měl od výstaviště zdarma expozici s plachetnicemi Optimist a třídami RS  
a s prezentací 130 let jachtingu – byla to opět úspěšná prezentace. Děkujeme za pomoc Janu Myslíkovi, 
Českému Yacht Klubu a OYC. 
 
9) Valná hromada ČSJ – připravila jsem prezentaci PR a medailonky oceněných čestnými odznaky. 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich
http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 
10) Aktualizace webu ČSJ – proběhla aktualizace především stránky reprezentace a stále probíhá. 
 
Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 2. 3 210/31. 3. 3 260 
Sledující Instagram 1. 2. 1 278/31. 3. 1 305 
 
Dosah příspěvků: 1. 2.–31. 3. 
 

 

 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za únor a březen publikováno  
958 příspěvků se zmínkou o jachtingu. Proběhla úprava klíčových slov, monitoring je tak přesnější. 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

II.22 7 700 3 300 47,07% 

III.22 11 000 4 300 45,62% 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

II.22 239 201 61,09% 

III.22 84 93 65,59% 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 
Na konci února proběhlo placené promo na Facebook jednoho příspěvku, další se promovali v březnu. 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na duben a květen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• Světový pohár Mallorca – OH třídy 

• Oslavy 130 let jachtingu Praha 

• Světový pohár Hyeres – OH třídy 

• ME ORC Malta 

• Formula Kite MEJ Torregrande 

• ME RS700 a RS Vareo Nové Mlýny 
 

2) Plán pro média – rozeslání plánu hlavních akcí médiím – především ČTK a ČT 
 
3) Newsletter pro členy – příprava třetího vydání, které se bude rozesílat v květnu se zprávou o Valné 
hromadě ČSJ a novém VV, novém e-shopu, oslavách 130 let v Praze a dalším upozorněním na Začni 
s jachtingem a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) 130 let jachtingu – příprava oslav a regaty, e-shopu a všeho s tím spojeného, jednání s partnery… 
 
5) Příprava článků o sportovcích zařazených do Victorie a Olympu, následně proběhnou i na sociálních 
sítích.  
 
6) Začni s jachtingem – komunikace s kluby a dokončení a vyhodnocení jarní kampaně. 
 
7) Jednání s potenciálními partnery ČSJ 
 
8) Příští schůzka PR komise se uskuteční 25. dubna 2023. 
 
13. 4. 2023, Eva Skořepová 


